
ご回答にあたってのお願い 

 

■ ご記入にあたっては、ボールペンや濃い鉛筆などをご使用ください。 

■ お答えは、当てはまる番号に○印をつけてください。 

■ お答えの中で「その他」を選ばれたときは、その内容を（ ）内に具体的に 

記入してください。 

■ ご回答が済みましたら、お手数ですが、同封の返信用封筒にアンケートを入れて 

２月１４日（月）まで に返送してください。（切手は不要です。） 

 ご回答は無記名でお願いするとともに、ご回答いただいた内容は統計的に処理い 

たしますので、あなた個人のお名前やご意見が特定されることはありません。 

また、ご回答いただいた内容は今回の調査目的以外には使用いたしません。 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

■ お問合せ先  かつらぎ町議会事務局 

         電 話 ０７３６－２２－０３００（代表）内線（2151・2152） 

         ＦＡＸ ０７３６－２２－０６０４   

かつらぎ町議会の議員定数と報酬等に関する 

住民アンケート調査ご協力のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かつらぎ町の議会運営をより良くするためご意見をお聞かせください。 

町民の皆さまにおかれましては、平素よりかつらぎ町議会議員の活動に、ご理解ご協力い

ただき厚くお礼申しあげます。 

かつらぎ町議会では開かれた議会と活性化を目指して、団体との懇談会、通年議会を実施

し、「議会基本条例」の制定、議会モニターの導入、映像配信などに取り組んできました。 

現在は、議員定数・報酬のあり方について特別委員会を設置し協議しています。 

皆様からの貴重なご意見を頂戴し、今後の審議の参考にさせていただきたく、昨年 11月

に歴代議会モニターと、12 月に自治区長会との意見交換会を実施しました。住民の皆様と

も意見交換会を開催する予定でしたが、コロナウイルス感染者の急増に伴い、開催を断念

し、アンケートを実施することになりました。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが本アンケートの趣旨をご理解いただき、回答

にご協力くださいますようお願いいたします。 

なお、頂戴いたしましたアンケートの結果につきましては、「議会だより」や「町議会ホ

ームページ」等にて公表させていただく予定です。 

 

令和４年１月        かつらぎ町議会 議 長 大原 清明 

              議員定数・報酬調査特別委員会 委員長 松岡 宏行 



 

 

 

 

 

 

 当てはまる番号に〇をつけてください。 

     

           あなたの性別を教えてください。 

            ① 男性     ②  女性     ③  その他     ④  回答しない 

 

           あなたの年齢を教えてください。 

            ① ２０歳未満   ② ２０歳代   ③ ３０歳代   ④ ４０歳代  
 

            ⑤ ５０歳代     ⑥ ６０歳代   ⑦ ７０歳代   ⑧ ８０歳以上 

 

あなたは前回の町議会議員選挙（平成３０年７月）で投票しましたか。 

            ① 投票した     ② 投票しなかった 

 

※ ②の投票しなかったと答えた方の理由を教えてください。（□に✓を） 

□ 投票したい議員がいなかった 

□ 町議会選挙に関心がない 

□ 旅行、その他で不在であった 

□ 選挙に行っても行かなくても変わらないから 

□ 有権者でなかったから 

□ その他（                             ） 

 

          議員定数と議員報酬についてお尋ねします。 

          

  1） かつらぎ町の議員定数（現在１４人）についてどう思いますか。 

     ① 増員すべき    ② 現状維持がよい   ③ 削減すべき   ④ わからない 
 

   ①または③と答えた方にお聞きします。 

     望ましい議員数は何人だと思いますか。    （           ）人 

 

  2） かつらぎ町の議員報酬（月額２３万円）についてどう思いますか。 

     ① 増やしてもよい  ② 現状維持がよい  ③ 減額すべき  ④ わからない 

 

    ①または③と答えた方にお聞きします。 

     望ましい議員報酬の額はいくらだと思いますか。    （           ）円 

 

 

かつらぎ町議会の 

議員定数と報酬等に関する住民アンケート 

質問１ 

質問 2 

質問 3 

裏面にもアンケート項目がありますのでご記入をお願いします。 

質問４ 



   3） 議員定数と報酬に関してご意見があればご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あなたが議員に期待することは何ですか。（□に✓、複数回答可） 

□ 財政、福祉、教育など行政のチェック 

□ 道路、公園、下水道など地域に密着した生活環境の改善や生活相談役 

□ 議会や議員が何をしているかわかるような情報発信 

□ 町に対する政策立案や議員提案 

□ 議員の資質を上げる 

□ その他（                              ） 

 

          あなたは本会議の映像配信（インターネット中継又は録画）を見たことがありますか。 

             ① よく見る   ②  たまに見る   ③ 見たことがない 

 

          あなたは議会だよりを読んだことがありますか。 

             ① よく読む   ② たまに読む    ③ 読んだことがない 

 

          あなたは町議会議員活動に興味がありますか。 

             ① 興味がある    ② 興味がない    ③ わからない 

             ④ その他（                              ） 

 

   本町議会に関してのご意見等ありましたら、ご自由にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ご協力ありがとうございました。 

アンケートは、かつらぎ町議会事務局へ返信用封筒にて郵送をお願いします。 

 

 

 

質問５ 

質問６ 

質問７ 

〒649-7192 かつらぎ町丁ノ町 2160  かつらぎ町議会事務局  

TEL 0736-22-0300（代） 内線（2151・2152）   ＦＡＸ 0736-22-0604 

 

質問８

７ 

 


